ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при министерстве сельского хозяйства Красноярского края

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественного совета при министерстве сельского хозяйства

Красноярского края

дата: 10.09. 2025 г. заочно

В заседании Общественного совета при министерстве сельского
хозяйства Красноярского края приняли учас тие:
Члены Общественного совета:

1. Белоусов Евгений Вячеславович,
2. Веселкова Валентина Сергеевна,
3. Герман Василий Викторович,
4. Демидов Евгений Леонидович,
5. Ковригина Тамара Ивановна,
6. Коломейцев Александр Владимирович,
7. Липшин Алексей Геннадьевич.

В соответствии с п. 3.5 положения об Общественном совете при
министерстве сельского хозяйства Красноярского края заседание
Общественного совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О согласовании проекта приказа министерства сельского

хозяйства Красноярского края «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на возмещение части затрат на поддержку производства
картофеля и овощей открытого грунта гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», и проведения отбора получателей
указанных субсидий».

Выступали: Веселкова Валентина Сергеевна, члены Общественного
совета.

РЕШИЛИ:
СОГЛАСОВАТЬ проекта приказа министерства сельского хозяйства

Красноярского края «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей
открытого грунта гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», и проведения отбора получателей указанных субсидий».

К о п и я  в е р н д  ОТМЕТИТЬ отсутствие в  проекте приказа министерства сельского
Секретдхозяйства Красноярского края правовых норм, нарушающих права и свободы
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О Г О  С О В Е Т А

2

граждан Российской Федерации, права общественных объединений и
негосударственных некоммерческих организаций.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета

А.В. Коломейцев

B.C. Веселкова

К о п и я  В Е Р Н Д

С е к р е т а р ь

О Б Щ Е С Г  В Е Н Н О Г О  С 0Е Е 1Д

Б е с е л к о в д  б  .  С